

数据命令-表格操作

- 1. 描述
- 2. 紧绑定与松绑定
 - 紧绑定
 - 松绑定



1. 描述

使用表格操作命令，对表格中的数据进行更新、添加和删除。即使表格没有开启“允许编辑”、“允许添加新行”以及“允许删除”，也可以通过此命令更新数据。一般与松绑定结合使用。

在表格操作命令中，操作类型有添加、更新、删除和提交表格四种。

- 添加：向表格中添加数据，但不会立即提交到数据库中。
- 更新：更新表格中的数据，但不会立即提交到数据库中。
- 删除：删除表格中的数据，但不会立即提交到数据库中。
- 提交表格：将表格中的数据变更提交到数据库，包括数据更新、数据添加及数据删除。

图1 表格操作

选择命令: 表格操作

操作类型 更新 添加 删除 提交表格

选择表格 表格1

表格列及数据

新加列 删除列 ▲ ▼

列	数据
---	----

更新记录: 表格中被选择的行



2. 紧绑定与松绑定

表格的数据提交模式有两种：紧绑定模式与松绑定模式。默认的数据提交模式是紧绑定模式，勾选“数据松绑定”后则为松绑定模式。

紧绑定

在表格中修改数据后，数据会实时提交到数据库中，此种模式为紧绑定。默认表格的数据提交模式为紧绑定。

图2 紧绑定

修改前页面

订单编号	订单日期	客户名称	是否完成	采购员	
1	A001	2017/05/19	国顶公司	已完成	小张
2	A002	2017/05/22	通恒机械	已完成	小李
3	A003	2017/05/23	森通	未完成	小王
4	A004	2017/05/24	光明产业	未完成	小赵
5	A005	2017/05/27	迈多贸易	未完成	小李
6	A006	2017/06/05	祥通	已完成	小王
7	A007	2017/06/06	广通	未完成	小赵

修改后页面

订单编号	订单日期	客户名称	是否完成	采购员	
1	A001	2017/05/19	外贸公司	已完成	小张
2	A002	2017/05/22	通恒机械	已完成	小李
3	A003	2017/05/23	森通	未完成	小王
4	A004	2017/05/24	光明产业	未完成	小赵
5	A005	2017/05/27	迈多贸易	未完成	小李
6	A006	2017/06/05	祥通	已完成	小王
7	A007	2017/06/06	广通	未完成	小赵

修改后数据库

对象管理器	ID	订单编号	订单日期	客户名称	采购员	是否完
检索表或页面	1	1 A001	2017/5/19	外贸公司	小张	1
表	2	2 A002	2017/5/22	通恒机械	小李	1
订单表	3	3 A003	2017/5/23	森通	小王	0
页面	4	4 A004	2017/5/24	光明产业	小赵	0
内建手机页面	5	5 A005	2017/5/27	迈多贸易	小李	0
内建页面	6	6 A006	2017/6/5	祥通	小王	1
	7	7 A007	2017/6/6	广通	小赵	0

松绑定

设置数据松绑定后，您在页面表格上的任何操作，包括添加新纪录、修改或删除已有记录，都不会立刻更新到数据库。

当您在页面表格操作完成后，可使用表格操作命令，操作类型设置为“提交表格”，一次性的提交您所有的更新到数据库。

图3 松绑定

修改前页面

订单编号	订单日期	客户名称	是否完成	采购员	
1	A001	2017/05/19	国顶公司	已完成	小张
2	A002	2017/05/22	通恒机械	已完成	小李
3	A003	2017/05/23	森通	未完成	小王
4	A004	2017/05/24	光明产业	未完成	小赵
5	A005	2017/05/27	迈多贸易	未完成	小李
6	A006	2017/06/05	祥通	已完成	小王
7	A007	2017/06/06	广通	未完成	小赵

修改后页面

订单编号	订单日期	客户名称	是否完成	采购员	
1	A001	2017/05/19	外贸公司	已完成	小张
2	A002	2017/05/22	通恒机械	已完成	小李
3	A003	2017/05/23	森通	未完成	小王
4	A004	2017/05/24	光明产业	未完成	小赵
5	A005	2017/05/27	迈多贸易	未完成	小李
6	A006	2017/06/05	祥通	已完成	小王
7	A007	2017/06/06	广通	未完成	小赵

修改后数据库

对象管理器	ID	订单编号	订单日期	客户名称	采购员	是否完
检索表或页面	1	1 A001	2017/5/19	国顶公司	小张	1
表	2	2 A002	2017/5/22	通恒机械	小李	1
订单表	3	3 A003	2017/5/23	森通	小王	0
页面	4	4 A004	2017/5/24	光明产业	小赵	0
内建手机页面	5	5 A005	2017/5/27	迈多贸易	小李	0
内建页面	6	6 A006	2017/6/5	祥通	小王	1
	7	7 A007	2017/6/6	广通	小赵	0

设置松绑定：在表格上右击，选择“表格设置”，表格设置对话框中选择“数据”标签页，勾选“数据松绑定”。

图4 设置松绑定

订单编号	订单日期	客户名称	是否完成	采购员
[订单编号]	[订单日期]	[客户名称]	[是否完成]	[采购员]

表格1
请在当前表格模板行位置绑定[订单表]表的字段。

- 剪切
- 复制
- 粘贴
- 设置单元格格式...
- 查询条件...
- 表格设置**
- 设置为子表格...
- 查找所有的引用



H 表格设置

外观 行为 数据 全局

数据提交方式

数据松绑定

如果勾选此选项，您在页面表格上的任何操作，包括添加新记录，修改或删除已有记录，都不会立刻更新到数据库。当您在页面表格操作完成后，您可以使用表格操作命令，一次性的提交您所有的更新到数据库。

当您使用主从表时，如果您给页面上的从表格勾选此选项，那么您在从表格里面的任何操作，都不会立即更新到数据库。只有当您使用数据表操作命令将主表数据更新到数据库时，从表将随主表数据一并更新到数据库。

[回到顶部](#)